Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

_28.10.2021_ № _453_

Об обеспечении объективности при проведении

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

 Во исполнение приказа Департамента образования Ивановской области от 27.10.2021

№ 1119-о «Об обеспечении объективности при проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», в целях обеспечения

объективности при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в учреждениях Родниковского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять меры по обеспечению объективности при проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в учреждениях Родниковского

муниципального района.

2. Муниципальному координатору Масовой С.В.:

 довести до руководителей общеобразовательных организаций график обучающих

вебинаров по вопросу оценивания работ участников с целью обеспечения участия

председателей и членов муниципальных жюри в вебинарах (приложение);

 в период с 01.11.2021 – 03.11.2021 провести мониторинг сайтов

общеобразовательных организаций;

 в период проведения Олимпиады с 08.11.2021 по 08.12.2021 осуществлять

видеонаблюдение за местами проведения Олимпиады;

 осуществлять контроль за проверкой работ участников Олимпиады;

 в случае необходимости организовать  перепроверку работ участников

Олимпиады.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

 обеспечить участие председателей и членов муниципальных жюри в обучающих

вебинарах по вопросу оценивания работ участников в соответствии с графиком

(приложение);

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника

отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования

Белоброву С. С.

Начальник Управления образования
Исп.: Белоброва С.С., тел. 2-25-67, Масова С. В., тел: 2-24-28